super te ipso, etc.

Datum Laterani,Idibu3 Januarii,pontificatu3 no-

stri anno quinto decimo.

CCIV.

ILLUSTRI REGI CYPRI.

De electione episcopi Nicosiensis.

(Laterani,Idibus Januarii.)

(166) In litteris nobis ex parte tua per dilectum

filius archidiaconum Famagustanum exhibitisque-

rebaris venerabilem fratrem nostrum patriarcbam •n ascribuntur

vetustas,non rationabilis usus antiquitas allegatur.

CasLerumquiahaec necpati volumus nec dissimulare

debemus,prapsertim cum tuas sit saluti contrarium,

ut haec tibi adversus te in novisaimo dislricti exa-

minis die coram tremendo judice reserventur, se-

renitatera tuam rogandara duximus et monendam,
per apostolica tibi scripla mandantes quatenus Ni-

cosienses canonicos personam idoneam in patrem

et episcopum animarum suarum eligere canonice

sine qualibet contradictione permittas. Nec credas

excellenliae regiae aliquid deperire si Regi regum,

qui aufert spiritum principum et in regno Cypri te

saecularibus praetulit, sua jura conservans, eccle-

siastica non usurpes,quae ipsi Domino specialiter

Jerosolymitanum apostolicae sedislegatum electio-

nem de thesaurario NicosiensisEcclesiae secundum

antiquamconsuetudinemcelebratamprosuaevolun-

tatis arbifrio irritasse.Sed sielectionis ipsiusmerita

et dicti patriarchae judicium, non in commotione

spiritus, sed quiete, ad rationis detulisse examen

et sanae conscientiee testiraonium produxisses,

approbassesutiquedejureprocessumejusdem,quem

per injuriam nisus es reprobare,nec laborasses ad

talemprosilirequerelam perquamadversusteipsum

formasti tacite quaestionem, uno eodemque libello

constitutus actor et reus. Quia dum non contentus

tis quae Gaesaris esse debent, ad ea quae Dei sunt

manus extendis.actionem contra libertatera Eccle-

Datum Laterani, Idibus Januari, pontiflcatus

nostri anno decimo quinto.

CCV.

EPISCOPO ET PRIORI SANCTI PETRI ET ARCHIDIACONO

MATISCONENSIBUS.

Scribilur pro decano Divionensi.

(Laterani, xiv Kal. Februarii.)

(167) Ad audientiam nostram dileclo filio f. de-

canoChristianitatisDivionensissignificantepervenrt

quod nonnulli Judaei Eduensis, Lingonensis et Ca-

bilonensis,dioecesum superquibusdam debitis,fide-

jussionibus, et rebus aliis ipsum in saeculari foro

convenire nituntur, quanquam paratus existat co-

ram ecclesiastico judice slare juri. Quocirca discre-

si«intentando,de calumnia te reum exhibes apud tioni vestrae perapostolicascripta mandamus quate
T-«„ . ; _ .-1 j: . -u;! ; _«,^„.^.,«,^ C • . i -i j- i j ;jt_»;.Deum, super ingratitudine nihilominus reoonven-